



ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 123/2006 e no Parecer Jurídico, ante a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 – ADJUDICA o objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia/arquitetura para a construção de uma Academia de Saúde, no Município de Buerarema/BA. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa L S SENA CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 19.156.914/0001-74, no lote único, com um valor de R\$ 490.376,28 (quatrocentos e noventa mil trezentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos). Valor Global R\$ 490.376,28 (quatrocentos e noventa mil trezentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos). Vigência: 04 (quatro) meses. Buerarema, 03 de Julho de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 123/2006, ante a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 – Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia/arquitetura para a construção de uma Academia de Saúde, no Município de Buerarema/BA, HOMOLOGA o Processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, celebrando o Contrato com a Empresa: L S SENA CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 19.156.914/0001-74, no lote único, com um valor de R\$ 490.376,28 (quatrocentos e noventa mil trezentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos). Valor Global R\$ 490.376,28 (quatrocentos e noventa mil trezentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos). Vigência: 04 (quatro) meses. Buerarema, 03 de Julho de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.





EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2024 VINCULADO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – L S SENA CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 19.156.914/0001-74 – OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia/arquitetura para a construção de uma Academia de Saúde, no Município de Buerarema/BA; Data do Contrato: 03/07/2024; Prazo do Contrato: 04 (quatro) meses; Valor Global do Contrato R\$ 490.376,28 (quatrocentos e noventa mil trezentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 de Julho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal





ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO DO OBJETO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

O MUNICÍPIO DE BUERAREMA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 13.721.188/0001-09, com sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema/BA, autoriza a empresa L S SENA CONSTRUTORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.156.914/0001-74, com endereço comercial na Rua Clarindo Teixeira, nº 004, Bairro Centro, na cidade de Coaraci/BA, CEP: 45.638-000, através do contrato nº 092/2024, celebrado entre as partes, de acordo com a Concorrência Eletrônica nº 003/2024, a dar início aos serviços da obra que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em engenharia/arquitetura para a construção de uma Academia de Saúde, no Município de Buerarema/BA, obedecendo aos padrões técnicos e as exigências descritas na proposta de preços, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro.

Buerarema, 04 de Julho de 2024

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira Prefeito

Contratante